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IjQjrJbffiSfTX"'? v Praze měla milostný poměr že napadený jenž by náhodou byl

THEZ ČESKÝCH VLASTI

šťastné lásky Zoufalá dívka byJtiý román velmi žalostně (Slečna

rlERCHANTS NATlOíJAL OINK

Or OMAHA KEEB )

UNITED STATES DEPOSITOEY

Capital $50000000 Surplus and profiU $80000000

la vsak z vody jeítě věa vy táže -

na dopravena do zemské nemoe -

nice a záhy se zase úplně uzdraví -

la Jak se sděluje zachránil to- -

noucí dívku vojín M zeměbrane- -

ckého pluku Karel llíhal toho
řasu rckonvaleseent v odd II V

kritickém okamžiku skočil za div- -

koti do řeky a n nasazením vlast- -

níbo života zachránil jí před jí několik dopisu rodiřfun přáte-sto- u

smrtí utonutím Jistý četař Iflm a známým na rozloučenou —

The Merchants Notlonal
Danka otevřela spořitelní
odděleni a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročnó ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

který se k tomu nahodil pomohli
mu zachráněnou dívku dopraviti
na břeh
Osudná hra střelnou zbraní —

Dne 15 m m zemřel náhle v Lí- - dala se nikterak ukonejšit
dvouletý syn dělníka jednou vyňala ukrytý revolver

8775

KHANK T IIAMILTON
Vic 1'reiblent

LUTHIlt DIWKK

1'renídeiit

VHYl) V IIAMILTOV

ťaitřiícr
li U MKILK

A't Calilr

Josef Nohejl Soudní pitvou
mrtvoly bylo zjištěno že smrt
nastala následkem střelné rány lo

rsou (Vtfiict vo zahájilo pátrá- -

ní po pachateli a podezření padlo
na bratrance zastřeleného dítěte
17-leté- tesařského učně Karlu

(babka rcen pr výslechu do- -

znal že smrt dítět zavinil Hrál

F A CUBCADKV Awt Csliler

si s flaubertovou justolí a dite ji uveřejňuje v čele listu tento pro-chtěl- o

Protože počalo plakati a jcv: "Obyvatelstvu král města

nebylo lze je utišiti půjčil mu Plzně I Z Ne j vyššího rozkazu pře- -

B H KE NT

t'l Canhíer

DrJWNOVAlí

zubní lékař
Přestóhoval do

Karbach Blk
15 a Douglas ulice

čís pokoje 206

Kohová místnost na dru-

hé podlaze
nad líyan Jewelry Co

Tel v úřadovně: Dou-

glas 5077

Nedělní hod: od 10 do
12 hod dopol

-
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t

4 4444-4--ÍM-i444- -t

l iiaiiek justoJi ke lne Pojednou
prý dítě klopýtlo a při pádu vy- -

sla rána a přivodila jeho smrt —

Pistole byla četnictvem zabavena
u na neopatrného učně učiněno

bylo trestní oznámení pro piecm
proti bezpečnosti života dle § 'Wó

Ir z

Vězení za malý chléb Jistá že- -

na pozaiiala iiokynarku Maru
Urožkovou v Nuslích aby jí pro- -

lala za H hal chleba ale dostala

takový kousíček že s ním Sla ro- -

vnou na policii a učinila trestní
oznámení JSrožková byla žalovů- -

na pro přestupek par 7 cis nař
a u soudu se hájila tím že z boch- -

nicku chleba za 4S hal krájí ta- -

kové krajíčky že nemá z prodeje
žádného zisku Soudní znalce inž

Koblic však dal posudek že tako- -

vyen arajn Ku jaKy urozkova za
haléřů prodala dá se z bochni

čku vykrájcti tolik že žalovaná

vydělávala na jednom bochníčku

při nejmenším 57 procent Irvní
soudce ji odsoudil do vězení na 3

dny a postem a odvolací senát za

předsednictví vrch rady Kleine -

ra rozsudek v plném znění potvr- -

dil

Mlčelivý trestanec Ze státní
trestnice na Borech v Plzni při- -

veden byl vězeňským dozorcem do
radnice v Plzni 48-lc-

tý nádeník
Karel iNchoena z Knonovie u

Lanškrouna aby po vystálém

uiiu uvuiueieiio lezaeno zaiare

jro zločin urážky císaře jnislán

byl postrkem do sve domovské ob- -

ee ro celou dobu svého žalářová- -

ní nepromluvil Pschocpa ani slo- -

Smrt selského pracovníka — V

Zeravících u Kyjova zemřel 10 m

ni v mladí'!!! víku 20 let pan Joža

Zňrek rolník a redaktor l'o ab

solvování hosp ikoly v říďovi'
vydával ňrek orgúu agrárního
dorostu "Mladou Moravu" po

zději pak byl spolupracovníkem
uhersko hradišťských "Zájmů
Hlovačc" Jako selský pracovník
prokázal dobré služby národní a

pokrokové věci

Sebevražda z bídy — ltvvuljř
horník Václav Voves z Vlkova u

Přcátic který následkem úruzu

před dvřuia roky utrpěl ochrome

ní celé pravé strany téla oběsil sf

v leníku nedaleko obce Zoufalý
čin spáchal z bídy poněvadž ná

sledkcm znjínřného ťirazu nemohl

nikde práeí nulézti
Povoz zachycen vlakem — On

dyno jel rolník p Václav Hajní z

Velkých Cbornutic (okres novo- -

bydžovský) s povozem přen vlec

nou dráhu z cukrovaru Oborského

na tamní stanici vedoucí Povoz

zachycen byl právě přijíždějícím
továrním vlakem a na voze sedící

majitel povozu utrpěl těžká pora
nění
Pozor na dětil — Muužclka po

licejniho strážníka Marie Libov- -

ská z TřcmoSné u Plzně odběhla

dne 17 m m na chvíli z domova

V nestřežené te chvíli dostal se

dvouletý její syn Vilém do neu-zamře-

Špižírny kde se napil z

láhve octové tresti a tak ní popá-li- l

vnitřnosti že druhý den ze-

mřel Státní zastupitelství v Plz-

ni nařídilo soudní pitvu mrtvoly
nešťastného dítěte

Školák postřelen hUdacem Na

břehu řeky Radbuzy v Poudlevi-cíc- h

u Plzně ltrálo hí několik chlap-

ců Polní hlídač Karel Voříšek z

Klatovské třídy v Plzni vyzval je

aby se vzdálili a když ho neupo-

slechli vystřelil neprozřetelně z

brokovnice Náboj zasáhl

školáka Fr Vilka z Doudlevec

a povážlivě jej zranil Chlapec

byl dopraven do plzeňské městské

nemocnice Trestní vyšetřování je
zavedeno

Na Domažlicku rostou již hříb-

ky Jak e "Č Denníku" z Do-

mažlic sděluje lze pozorovat již v

lesích na Domažlicku ěilý ruch

neboť náruživí sběratelé hub pro

bíhají již v lesích křížem krážem

pátrajíce pilně po hříbcích Ko-

lem 13 m ra kdy panovaly teplé

slunné dny objevily se již hřib

ky na trhu domažlickém a labuž

níkům působily značné laskominy
Snad náhodou že loňského roku

špatně jedlé houby rostly dočká

me se nyní pravého opaku a mi-

lovníkům hub dostane se letos ú- -

plného uspokojení že bude jim

možno větší zásoby hub si opatři
ti
Zabit při srážce i cyklistou —

Na křižovatce ulice Havlíčkovy a

Lucemburské v Plzni srazil v pon-

dělí 17 m ni o 8 hod večerní na

kole jedoucí 2í)-let-
ý koří Josef Ne- -

kola z lllavanovy ulice v Plzni k

zemi neznámého muže který zů

stal v bezvědomí na dlažbě Metl
Poněvadž ho přivolaný lékař ne

mohl přivést! k vědomí byl ne-

známý dle-- uniformy železnic1

ni zřízence dopraven automobi-

lem do plzeňské městské nemoc-nic- e

kde vsak krátce na to ze-mř- el

V usmrceném zjíštéu byl

pJéji
Vi-let-

ý stuha stát drah

Vavřince Kerbcl Plzně Xekola

tvrdl je KcrbcU nepovalil nýbrž
že oa sám a leknuti! upadl a se

zranil Pravd vyjde na jevo
v e-- i ijí'tu vy t i o v u nb u

Přejít svým vozem Oialupmk

Ju Jrtiičrk i Kučerova který jií
byl v# výměnku u sv"lta syna na

přáhl si v min durch rána da vo-

zu krávy a jl pro dřevu tb drnu

VÍ"kVeh lct Kdji pak deloie

JdiihuhiivÁ U ? vvm ovitkeiu k

leeru }!% dim lividťU blUp

Nmiky JhhI vwh-- iii VoivAť r

tž k XUmihikUn Stáli VtU di

vt-n-i KhJ w bUitU k Viuti niiU

ozbrojen iiohl snadno některého
2 domnělých lupičů usmrtili fi

iitalí iti[H)ht dlužni a teprve
juik m' jim rozsvítilo v lilu v luh £o

prováděli něcoeo mohlo mít i ne

dozírné následky Po zjištění jich
osobností a bytu bylí propuštění
ale trestní řízeni jest fro1Í mni
ZSVcdeliO

Z bojlíté ~ Spolupracovník
"Praž Venkova" pan J V Lýsck

fe Štěpánova u Olomouce jenž
loni stal M společníkem v'lk-li-

nájmu na uherském Slovensku

je od letošního jara také již v po
li % "8 ' odtud dopis z koti

ce dubna a vypravuje mezi jí- -

tirai Od počátku mobílÍMaee do

20 března byl jsem přidělen ja-

ko sanitní mxI] Oni ojfiík na oddě
Jenl pana dra Kližíčky v Iírani
cích kteroužto obtížnou službu
nám pan doktor jako lanka v'
představeny značně ulehčoval za

řež mu budiž srdečný dík V té

vojně jsme rozházeni po celé K- -

vropě i moji bratři jaou od po- -

čátku" na vojně líratři Karel

Hprivce Školy v Žclcchovicích jo
v Krakově druhý bratr llohumil

byl ve vánoční svátky ve větší řc
ži zajat Kdy se asi opět sejdeme?
Nám se zde daří doHiid dosti do- -

břc Máme obnaženu regulovanou
unit v jejím inihiui iieiunic mi

"bejváky" Pro V až 20 vojáků
vyměří se plocha vyhází díra v ze

mi postaví se konstrukce nahoru
01: gi 'ltrilIA JÍI

I UJ IOl

na něj slaměné došky na ty na- -

níizl se blíny neco došků na zeni

na lehnuti a "bej vak" je hotov

Obrazy se vyhodí a sklo z nich na -

iií t _ '
niiiui onnn jmihiiivi e přenosila
polní kamna — a už se vaří a peče

jako doma jenže bez kuchařek a
I 2„i AI L „ I ('! I

ný materiál se donese z blízké ves
nice Sedím na střeše našeho sa

lonu a píši (lonisv Dončvad ne
i

mám právě práce kterou musí za

slunečního dne vykonali někteří

kolegové kteří jsou tu od počátku
totiž "včelaření" Při tom po

zoruji dělostřelecky duel eoz j
jiro mne něco nového Nám ze

všech kanonii je nejmilcjší systémv' i- -i
i leoH-re- r vniiK' jej inu

proto poněvadž nad ním má hlav-n- í

komando můj dávný přítel

liTÍM Kil 11 KPKATIIVa l R tlplfnl 1

sí jest nám proto že na jeho
munici kterou nam ]osila jru-videln- ě

třikrát za den čeká vždy
mnoho hladových naších žaludků
A třebas bychom mu v civilním

životě dělali veliký "anstand
obzvláště na ten "zuspeis" dnes

v poli je každv snokoicn Asi dva
nž tří Itilomefrv va niml rnřirivni!

vůbec chytají se opět svého pravé-h- o

řemesla Ornice poněkud pís-čit- á

se velice pěkně zpracuje —

Mftj přechod ze služby sanitní
milosrdného samaritána ke službě

dobývací je jHuiěkud náhlý ale

zde při obsazení řeky jsme nemi-

lí dosud příležitost poznali pravý
boj Ve volné chvíli bavíme se

vzájemným sdělováním zkušeno-sl- J

po dobu války i za ta léta co

jsme opustili službu vojenskou u

svých plukíi Mejdou se bývalí do
bří přátelé opět po deseti i více h

a po tak dlouhé odloučeno-

sti je včru zajisté co vyprávěli

Trpící ieny

měly by čisti následující dopis
který nám byl zaslán pani Marií

librovou x (ilenvilie Minii v

němž nám sděluje: "Swveiftv Ue

l'ulátor se znamenitě osvědčil Mí

la jsem veliké bolesti v Životd a

ak jm iii jej jen několikráte vzala

hylo po bolesti lVito Jej Vsem

lámáni dttporučuji" — podobné
lékovné tbpisy tloeluUeji nás stá--

v lijehl tunáváim jest ličininist

Severova Ueulátoiu jako píite
e len v utrpení jako sditele a ja

t t # t
šo Vřpruny v riioroitácn leitam
vlnuttileh Pišti st o knížečku
Jtdravl íeii" Jest idariua Ce

na Sevi rova KVirulátoiu jet
Na pnlej jo viuiU v bkárnáeh
Biti b pí!(in inl V Se Vel a ťu
'edř ItapbU lowa ~ Advtrt(- -

seinelil il it

ZtUnlna i&ituict tu 4
h

hony Mime viuhny nJ
lii druhy

THE 8Kil) j
COMfANY

HIS lloward Ktr Omk

W DouflM im 41 l

iiousiisiou j r raioiikaein u u to

uáijiostí bylo nnjmátio již několik

kapitol u policejního komisařství
v Hulmovské ulicí neboř otec ne

přál poměru své dcerušky V nocí

na ]H ni in skončit teuto milost

('halupova odeéla den před tím

večer z bytu svých rodičů a ode

brala se do bytu svého milcnct

houslisty j Fr Palouse na Král
Vinohradech Milence nezastihla
doma neboť působil v tu dobu
orkestru v domě "u Vejvoilů" —

Dívka dlela v bytě od ( bod več

až do pťilnoeí a v té době napsala

Když se po půl umí houslista vrá
til domů káral dívku a snažil s

ji uchlácholit! Leč slečna ('halu
pova odhodlaná k zoufalství ne- -

který s sebou do bytu přinesla a

vypálila si střelu dopravého spán- -

ku Houslista spěchal opatřit lé- -

káře ale mezitím dívka již zemři
la Policejní komise zjistila pří- -

pad a dala mrtvolu od vézt i do ú

stavu pro soudní pitvu
K odchodu domácích pluku

Flsně Plzeňský "Český Denník"

loženy jsou zdejší domácí pluky
z města našeho Pluky tyto žily
mezi námi po celá desítiletí a zí- -

skaly si jak na nejvyssích mí

stech tak u občanstva zdejšího
vřelých sympatií Mají za sebou

vynikající minulost a i v době
itřítomné zahrnutv bvlv lichotivýI V V ¥

h"i uznáními své neobyčejné sta
lecnosti emoiia jinak loučím

t
tímto způsobem jménem zdejší- -

'io obyvatelstva správy obecní a

jménem svým se všemi přísluňní- -

ky těchto pluků volaje k nim z tt'

duše: S Dohem a na shledanou!
Až dosaváde vyznamenávalo se

občanstvo zdejší co tímto rád a s

pýchou prohlašuji vřelou příchyl
ností ku své vlasti a klidnou roz-

vahou ve všech těžkých poměrech
Jsem přesvědčen že obyvatelstvo
srai mesia rizne zacnova toto o

Kvčdčené smýšlení i pro dobu pří
ští že všichni obyvatelé tohoto
města i všichni tiřísl ušnici nluků
cm přeložených budou sobě vy
''hazeti všemožně vstříc a že do
brá shoda jakou město naše vždy
slynulo a slyne bude i nadále za
chována Nadejde jistě doba ve
které dožijeme se všichni radost
ucho shledání a ve které budeme

blahorecitt tomu že jsme dobrou

povést města a kraje našeho za- -

chovali úplně neporušenu V Plz- -

u dne 13 května 1915 Purkmi- -

Mr:' Václav Peták"

rrepaueny aeteKuv v noci
na neděli lfi m m sel o třetí ho-

dmě detektiv P vinohradskými
sady ti vodárny obhlížeje ve slu
žehni cestě jeli všude klid a bez- -

hřměly najednou v noěnim tichu
tři hlasy s "Stát! Je-l- i vám život

milý stát!" A zároveň objevily
so proti němu tři temné postavy
mužů kteří vyšli z úkrytu stromů
a postavily se mu v cestu Detek- -

tiv který nepochyboval ani oka- -

mžik že e dostal do společnosti

chilsky která má namířeno na je
ho hodinky a peněženku vytáhl
rychle revolver a uskočil stranou
ale sotva se hnul ozvaly se nové

povely tří hiasůi "Zůstaňte stát! I

Sieo jste syn smrti !'' Ale detektiv
se nelekl Napřáhnuv revolver
vkiikl neohroženě- - "Stát! Jt
li se kdo hne tuk střelím! Já
jseui detektiv P!" Na toto zvolA

ní zůstala společnost tři mužů jt
ko opařená a kdvi detektiv inpa
dl jednoho za llmee a druhé dva

vy uval aby ho následovali šli víi- -

rhni jako put iěky s sebou Na ee

sté vík lv m'ui li a detektiv

piívb kl na strážníci jen toho kle- -

rebu chytil $a lloiee a jíl lo tltd
Píivedeiiý b I vyslýchán a udal
i je akademický malíř Jn S

který 5vl se svým kob iru skad
itmliírin tl M 4 učitelem eííleh

jM)kŮ T H- - V roijiřelniu Mimu

i httstiiiew a ie i v sadeeh "a
hmjl ia bup inlkv'' í!e npH- -

j oi na pravého tho w mletu
hitU!l Měli Vbeheii y

koukl videk čdtý ď tkttv I
U4 libel spatíiL opodJd kMlii

af U ( tAii li ill tl ibt fk řj tnu nu rrl utkli) S ponui
el wbrojvnA lr!J je Upil ale

Mtčtlil tudU ilnA tvrieiit {
jimi 14 jd jejuh druh
i jen "#ii4vti ! N iiioior
i'id h takový "ii-A- by luold

FRANK YUN
viuittril íinté a hojně tbiobeuý

a uzonáfcký obchod
ČÍSLE 2200 JIŽ 16 OMAHA

vyber čerstvého mata nejlepll jskoitl s

nojlevuřjíl Veikoró výrobky uzaoáfiki

nejlepUÍ jakosti Objednávky moioo uil-nit- i

Douglas 3422

E H Vráno & Co
architekti a inženýři

Vyhotovuji plány na vloho druhu budovy — velké ohnivzdorné obchodní

budovy fckoly kostely a jiné Iníenýrnkou práci jako stoky a podobné
Úfadovua: 875-7- 7 Brindeif Bldgvo a stavěl se němým Teprve pečí Když přišel ke skupině stro-kdy- ž

se % ním loučil dozorce vy inu proti ulici Letohradské za- -

ixxnnicsxxE3maiKsxE3s=xxxxssxxixacxKxacsuxa
§ ir

Mapě
Chcete platit rent aneb vlastnit
SYĎj vlastní domov?

Já in&m 3 nové moderní domy na Dorcai a 8 ul které

přisláni na niínié splátky a pak mám přes !i0 lotft ve "Hxas
a Shimers ald" mezi 5 a H a ] loretu a Martha ul které ro-dá-

od $375 do $700 tčž na mírné splátky Kdo by koupit
lot a chtěl litavět obydli pro sebe tedy mu je postavlmo po
dle jeho přání ua mčtiíčnl splátky které nejsou mnohem více

lícili nájem Telefon oiikU V)Pl

O daUl vysvětlení hlaste ui li tf

JAN M FIXA
17 n DoimlnH ul AMERICAN SECURITY CO

Oniaba Nebr 31 tf %

n

pozon

A1T HOilKMI si4 MrlU I

hrklo z něho jadrné: "Pozdrav
bůh!" Na otázku policejních ú- -

rednikň jak mohl tak dlouho vy
držet nemluvili odvětil šibalsky
Musel jsem se to dlouho učit ne- -

boť mluvili jo stříbro mlčet však
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